
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 49 del 30-04-2021

Ufficio: SINDACO

Oggetto:INDIVIDUAZIONE DEGLI UTENTI DOMESTICI
ECONOMICAMENTE DISAGIATI E/O IN DIFFICOLTA'
ECONOMICHE DETERMINAZIONE DALL'EMERGENZA
SANITARIA COVID - 19 CUI DESTINARE LE AGEVOLAZIONI
TARIFFARIE RELATIVE AL "BONUS IDRICO EMERGENZIALE" -
ANNO 2020 - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA.-

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamata la propria determinazione n. 31 del 19.03.2021 di approvazione dell’avviso pubblico e
del modulo di domanda per l’individuazione degli utenti domestici economicamente disagiati e/o in
difficoltà economiche determinate dall’emergenza sanitaria Covid-19 cui destinare le agevolazioni
tariffarie relative al “Bonus idrico emergenziale – anno 2020”, in attuazione;

di quanto approvato in merito dal Consiglio di Bacino dell’Ambito Territoriale Ottimale-
Bacchiglione (ATO Bacchiglione), nell’Assemblea del 30.04.2020 (comunicata con nota
protocollo n. 1935/2020
della deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 08.03.2021 con la quale sono stati adottati-
i criteri di individuazione degli utenti domestici economicamente disagiati e/o in difficoltà
economiche determinate dall’emergenza sanitaria Covid – 19 cui destinare le agevolazioni
tariffarie relative al “Bonus Idrico emergenziale” anno 2020;

Riscontrato che entro il termine di scadenza stabilito dal suddetto avviso sono pervenute n. 1
domanda completa e regolare;

Verificato che il richiedente possiede tutti i requisiti previsti dal bando

Ritenuto di non dover procedere con la redazione di una graduatoria in quanto non sono pervenute
ulteriore domande

Ritenuto pertanto di approvare l’elenco dei beneficiari delle agevolazioni in argomento, depositato,
vistato e trattenuto agli atti per motivi di riservatezza;

Viste:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 49 del 30-04-2021



COMUNE DI ALONTE

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente-
eseguibile, con la quel è stato approvato il DUPS 2021 – 2023;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente-
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023;
la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 29.03.2021, dichiarata immediatamente esebuigile, di-
approvazione del Piano esecutivo di Gestione per il triennio 2021 – 2023;
il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta-
Responsabile dei Servizi Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.
267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa;

Visto l’art. 12 della Legge n. 241/1990 ss.mm.;

Dato atto che, che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del Comune, in
quanto trattasi di un intervento volto a riconoscere un beneficio economico che verrà
successivamente erogato direttamente dal gestore del servizio idrico Acquevenete S.p.A.;

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24
del 22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente
provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di approvare, le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di approvare, inoltre l’elenco dei beneficiari delle agevolazioni in oggetto, vistato e trattenuto2.
agli atti per motivi di riservatezza;

di dare atto che la domanda idonea sarà ammessa a fruire del “bonus idrico emergenziale”, di3.
cui in premessa;

di dare atto che si procederà a trasmettere alla Società Acquevenete Spa e per conoscenza4.
all’Ente d’Ambito Bacchiglione, l’elenco dei beneficiari aventi diritto, ed i relativi importi del
“Bonus Idrico Emergenziale” da riconoscere, perché siano ammessi in detrazione sulla prima
fattura utile;

Di trasmettere entro il 30 Aprile 2021 all’ente gestore Acquevenete Spa il suddetto elenco;5.

Di dare atto che tali agevolazioni saranno applicate direttamente dall’Ente gestore del servizio6.
idrico, per cui non vi sono oneri diretti a carico del Bilancio di questo Comune;

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente provvedimento7.
nel sito del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Sotto sezione 1̂ livello
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


